-{E--
{s}

ESTADO DA BAHIA
cÂruma MUN rct PAt DE Ar"AGo! N HAs

TNDICAÇÃO No 029 t2021.

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
Interno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a
V.Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

As queimadas urbanas trazem uma série de problemas à saúde e ao
meio ambiente devido à fumaça produzida e fuligem lançada na
atmosfera, comprometendo toda a população, principalmente aqueles
que sofrem com problemas respiratórios crônicos, como a asma.

Tendo em vista diminuir os focos de queimadas e sensibilizar a
população quanto aos problemas decorrentes, solicitamos de V.Exa.
que autorize a implementação de uma campanha de combate às
quaimadas urbanas, bem como a realização de um cronograma de
fiscalização no período de maior incidência que é o vespertino.

..ONDE TEM QUEIMADA, NÃO TEM SAUDE! "QUEIMADA, É
POLUTçÃO, PREJUTZO e É Crurrrer

18 de fevereiro de 2021.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-770 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radealagoi nhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia